[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к Административному регламенту

[bookmark: P502]ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Ленинградского областного комитета по управлению
государственным имуществом от 16.07.2020 N 20, от 09.06.2023 N 16)

                                                       В Леноблкомимущество
                                       ____________________________________
                                                (для граждан: Ф.И.О., место
                                           жительства, реквизиты документа,
                                        удостоверяющего личность заявителя,
                                                   телефон, почтовый адрес;
                                       для юридического лица: наименование,
                                       местонахождение, ОГРН, ИНН, почтовый
                                                            адрес, телефон)

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
                    о предоставлении земельного участка

    Прошу предоставить земельный участок с кадастровым номером:
___________________________________________________________________________
        (кадастровый номер испрашиваемого земельного участка, адрес
                              местоположения)
в _________________________________________________________________________
                                (вид права)
в целях __________________________________________________________________.
                    (цель использования земельного участка)
Основание  предоставления   земельного  участка  из  числа  предусмотренных
статьей  39.3  или  статьей  39.6  Земельного кодекса Российской Федерации:
_________________________

Реквизиты  решения  об  изъятии  земельного участка для государственных или
муниципальных  нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен
земельного  участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд:
___________________________________________________________________________

Реквизиты  решения  об  утверждении документа территориального планирования
и(или)  проекта  планировки  территории  в  случае,  если земельный участок
предоставляется  для  размещения  объектов, предусмотренных этим документом
и(или) этим проектом: _____________________________________________________
___________________________________________________________________________
Реквизиты  решения о предварительном согласовании предоставления земельного
участка  в  случае,  если испрашиваемый земельный участок образовывался или
его границы уточнялись на основании данного решения: ______________________
___________________________________________________________________________
В случае если на земельном участке расположен объект недвижимости: ________
___________________________________________________________________________
На земельном участке имеется объект недвижимости: _________________________
___________________________________________________________________________
Наименование объекта, кадастровый номер объекта ___________________________
___________________________________________________________________________
Основание   возникновения   права  собственности  на  объект  недвижимости:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
Даю  согласие в использовании моих персональных данных при решении  вопроса
по существу.

Приложение к заявлению:
    1. документ, подтверждающий личность заявителя (для граждан);
    2.  документ,  подтверждающий  полномочия  представителя действовать от
имени юридического лица (в случае обращения представителя заявителя);
    3.  заверенный  перевод  на  русский  язык документов о государственной
регистрации   юридического   лица   в   соответствии   с  законодательством
иностранного  государства  (в  случае  если заявителем является иностранное
юридическое лицо);
    4.  иные  документы,  подтверждающие  право  заявителя  на приобретение
земельного  участка  без проведения торгов и предусмотренные пунктами 2.6 и
2.7 настоящего Административного регламента, в том числе:
    -  сообщение  заявителя,  содержащее  перечень  всех  зданий, строений,
сооружений, расположенных на земельном участке, в отношении которого подано
заявление о приобретении прав, их кадастровых номеров и ориентиров.

Результат рассмотрения заявления прошу:

┌───┐
│   │ выдать на руки в Леноблкомимуществе
├───┤
│   │ выдать на руки в МФЦ
├───┤
│   │ направить по почте
├───┤
│   │ направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ
└───┘

"___" ________ 20___ год

_____________________        ______________________________________________
(подпись заявителя)                  Ф.И.О. заявителя: для граждан
                                     Ф.И.О. руководителя юр. лица,
                                     должность: для юридических лиц

Приложение 2
к Административному регламенту

[bookmark: P599]ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Ленинградского областного комитета по управлению
государственным имуществом от 12.05.2022 N 17, от 09.06.2023 N 16)

                                                       В Леноблкомимущество
                                       ____________________________________
                                                (для граждан: Ф.И.О., место
                                           жительства, реквизиты документа,
                                        удостоверяющего личность заявителя,
                                                   телефон, почтовый адрес;
                                                     для КФХ: наименование,
                                                местонахождение, ОГРН, ИНН,
                                                   почтовый адрес, телефон)

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
     о предварительном согласовании предоставления земельного участка

    Прошу  предварительно  согласовать  предоставление  земельного  участка
площадью _____ кв. м <1> с кадастровым номером <2> _______________________,
расположенный по адресу <3> ______________________________________________,
в ____________________________________________________________________ <4>,
для ___________________________________________________________________ <5>
___________________________________________________________________________
    (основание предоставления земельного участка без проведения торгов
 из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3 или пунктом 2 статьи 39.6
                     Земельного кодекса РФ оснований)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
   (реквизиты решения об утверждении проекта межевания, если образование
           земельного участка предусмотрено указанным проектом)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
   (реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных
  или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется
      взамен земельного участка, изымаемого для государственных нужд)

Контактный телефон (факс) _________________________________________________
Адрес электронной почты ___________________________________________________
Иные сведения о заявителе ________________________________________________.

Приложение к заявлению:
1. _______________________________________________________________________;
2. _______________________________________________________________________;
3. _______________________________________________________________________;
4. _______________________________________________________________________.

Результат рассмотрения заявления прошу:

┌───┐
│   │ выдать на руки в Леноблкомимуществе
├───┤
│   │ выдать на руки в МФЦ
├───┤
│   │ направить по почте
├───┤
│   │ направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ
└───┘
"___" ________ 20___ год

_____________________        ______________________________________________
 (подпись заявителя)                 Ф.И.О. заявителя: для граждан
                                     Ф.И.О. руководителя юр. лица,
                                     должность: для юридических лиц

--------------------------------
[bookmark: P665]<1> Указывается при наличии сведений.
[bookmark: P666]<2> Если границы земельного участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости".
[bookmark: P667]<3> Указывается при наличии сведений.
[bookmark: P668]<4> Вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок.
[bookmark: P669]<5> Указать цель использования земельного участка.

Приложение 3
к Административному регламенту

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Ленинградского областного комитета по управлению
государственным имуществом от 16.07.2020 N 20)

	Согласие на обработку персональных данных

	Я,

	,

	(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

	зарегистрирован(а) по адресу:

	,

	документ, удостоверяющий личность:

	,

	(наименование документа, N, сведения о дате выдачи и выдавшем документ органе)

	,

	(фамилия, имя, отчество представителя субъекта персональных данных)

	зарегистрирован__ по адресу:

	,

	документ, удостоверяющий личность:

	,

	(наименование документа, N, сведения о дате выдачи и выдавшем документ органе)

	Доверенность от "___" _________ 20__ г. N ____
(или реквизиты иного документа, подтверждающего полномочия представителя)

	в целях

	,

	(указать цель обработки данных)

	в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ

	"О персональных данных" даю согласие

	,

	(указать наименование лица, получающего согласие субъекта персональных данных)

	находящемуся по адресу:

	,

	на обработку моих персональных данных, а именно:

	,

	(указать перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта персональных данных)
то есть на совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".

	Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

	"___" _____________ 20__ г.

	Субъект персональных данных:

	/

	(подпись)

	(Ф.И.О.)